
26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 1 (celkem 42) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
 

Zápis 
 

z 26. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 24.08.2015 od 9:00  hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
 
 
Přítomni: 
Martin Charvát, Jiří Rozinek, Helena Dvořáčková, Jakub Rychtecký, Jaroslav Menšík, Libor Slezák, František 
Weisbauer, Dušan Salfický, Vítězslav Novohradský 
 
(J. Rychtecký odchod v 9:30 h, F. Weisbauer odchod v 11:30 h) 

 
Leoš Martínek, interní audit 
Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
 
Omluveni:   
Jan Řehounek, Vladimír Ninger, 
 
Michal Zitko, tajemník magistrátu,  
Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Program 26. řádné schůze rady města byl schválen takto: (pro 9) 
 
1. Stanovisko města ke zřízení soukromých základních škol 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Olga Havlíková, odbor školství, kultury a sportu  
  
2. Dotace z Programu prevence kriminality 
P: Jiří Chmelík, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality  
Z: Iva Bartošová, odbor sociálních věcí  
    Michaela Stránská, odbor sociálních věcí  
  
3. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
    Dagmar Balousová, odbor majetku a investic  
  



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 2 (celkem 42) 

 
4. Revokace usnesení - cenová mapa 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
    Dagmar Balousová, odbor majetku a investic  
  
5. Potvrzení o změně pracovního poměru ředitelů škol a školských zařízení 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Olga Havlíková, odbor školství, kultury a sportu  
    Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
  
6. Projekty ZŠ ucházející se o podporu v rámci 57. výzvy OPVK (souhlas zřizovatele) 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Olga Havlíková, odbor školství, kultury a sportu  
  
7. Tradiční a významné akce na rok 2016 - kultura 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
  
8. Přesuny finančních prostředků mezi stávajícími položkami v rozpočtu města na rok 2015 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
     Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
  
9. Poskytnutí daru, dotace z rezerv Rady, primátora a náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
    Monika Denková, odbor ekonomický  
     Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
  
10. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Lenka Sádovská, odbor majetku a investic  
    Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
  
11. Přenechání nebytového prostoru do užívání MO Pce I 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Romana Kudrnová, odbor majetku a investic  
    Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
  
12. Uzavření nájemní smlouvy a změny v nájemních smlouvách 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Romana Kudrnová, odbor majetku a investic  
   Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
  
13. Darovací smlouvy na vyřazený majetek OIT 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Zdeňka Malá, vedoucí odboru informačních technologií  
  



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 3 (celkem 42) 

14. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení 
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
15. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
16. Vypracování koncepce financování a provozu zařízení PaP, koupaliště Cihelna a Skateparku 
P: Vítězslav Novohradský, člen rady města  
Z: Vítězslav Novohradský, člen rady města  
  
17. Zvýšení úplaty z veřejnoprávních smluv o přestupcích - STAŽENO 
P: Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend 
Z: Petr Kramář, vedoucí odboru správních agend 
 
18. Žádost občana o úhradu nákladů na právní služby 
P: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
  
19. Návrh novelizace Nařízení č. 1/2003, o tržním řádu - STAŽENO 
P: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
 
20. Projektové záměry ITI v oblasti vzdělávání 
P: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
Z: Miroslav Janovský, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
    Michaela Kudynová, odbor rozvoje a strategie  
  
21. Nové smluvní vztahy města a městských a.s. v oblasti pojištění 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Jan Řehounek, náměstek primátora  
  
22. Fotbalová akademie Pardubického kraje 
P: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
    Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
    Kazimír Svoboda, odbor školství, kultury a sportu  
  
23. Diskuse 
 
Dodatečně členové rady obdrželi: 
 

- Zprávu č. 21– „Nové smluvní vztahy města a městských a.s. v oblasti pojištění 
- Zprávu č. 22  - „Fotbalová akademie Pardubického kraje“ 
- Dopis společnosti AV CZ ve věci spalovny nebezpečného odpadu 

 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 4 (celkem 42) 

 

II. 
Schválení usnesení z 25. mimořádné schůze RmP a 

jmenování ověřovatelů z 26. řádné schůze Rady města Pardubic 
 
 Usnesení z předešlé 25. schůze RmP  byla   s c h v á l e n a. 
 
Ověřovateli zápisu z 26. řádné schůze RmP byli jmenováni:                      Jiří  Rozinek 
                                   Libor Slezák                                         
  

 

IV. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 

1. 
Stanovisko města ke zřízení soukromých základních škol  

 
Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  

- Stručně uvedl zprávu a požádal zástupce žadatelů o souhlas o krátkou prezentaci. Vystoupili : Lenka 
Fialová, Barbora Bečvářová k návrhu č. 1,  Jana Brixí k návrhu č. 2 a Filip Karel k návrhu č. 3. 

 
Rozprava: 

- Diskutovány metody výuky, měsíční školné, kapacita aj. 
- L. Slezák, F. Weisbauer vyjádřili nesouhlas se skutečností, že návrhy nebyly projednány v komisi pro 

výchovu a vzdělávání. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1232/2015   (pro 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
s působením soukromé základní školy dle přiložené žádosti (viz příloha 1) s Montessori 
pedagogikou na území města Pardubic. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1233/2015   (pro 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
s působením soukromé základní školy ZŠ V Pohybu dle přiložené žádosti (viz příloha č. 2) na území 
města Pardubic. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1234/2015   (pro 8, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 5 (celkem 42) 

S o u h l a s í  
s působením soukromé základní školy Scio ŠKOLA dle přiložené žádosti (viz příloha 4) na území 
města Pardubic. 
_______________________________________________________________________________ 
 

2. 
Dotace z Programu prevence kriminality  

 
Zpravodaj: Jiří Chmelík, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1235/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e   p o s k y t n u t í   d o t a c e  
z Programu prevence kriminality v částkách do 50 000,- Kč subjektům uvedeným v tabulce, která je 
přílohou č. 1 návrhu usnesení č.1 této zprávy. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1236/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválení poskytnutí dotace z Programu prevence kriminality v 
částkách nad 50 000,- Kč subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 návrhu usnesení č. 2 
této zprávy. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1237/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
D o p o r u č u j e  
Zastupitelstvu města Pardubic schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace dle 
přílohy č. 1-3 návrhu usnesení č. 3 této zprávy. 

Smlouvy naleznete http://www.pardubice.eu/urad/radnice/verejna-podpora-dotace-a-
granty/dotacni-smlouvy/ 
____________________________________________________________________________________ 
 

3. 
Zpráva komise pro pozemky a reklamu  

 
Zpravodaj: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  

- Uvedl zprávu s tím, že pochválil docházku a přípravu členů na jednání komise. 
- Okomentoval návrhy č. 1, 8, 11, 17, 19, 20, 23-26, 36, 45. 

 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 6 (celkem 42) 

 
 
Rozprava: 

- U návrhu č. 11 (I. Východočeská tenisová) zdůrazněno využití sportovního areálu mládeží a žáky 
gymnázia zdarma. 

- Návrh č. 14 (přístup k bankomatu na ul. J. Zajíce) – byl upraven viz usn. 1251/2015. 
- V souvislosti s návrhem č. 45 (veřejné WC na Třídě Míru) bylo doporučeno veřejné WC zachovat. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1238/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem st.p.č. 6923 o výměře 662 m2 k.ú. Pardubice společnosti ARZE s.r.o., IČ 25974955, se sídlem 
Na Obci 399, Předměřice nad Labem, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 150,-
Kč/m2 /rok za účelem přestavby a užívání budovy čp.452 na st.p.č.6923 k.ú.Pardubice jako 
sportovně relaxačního centra. Nájemní smlouva bude uzavřena po doložení listiny prokazující 
převedení budovy čp.452 na st.p.č.6923 k.ú.Pardubice do vlastnictví žadatele. 
II. U k l á d á  
uzavřít nájemní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.8.2016 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1239/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem části st. p.č. ***** *****k.ú. Pardubice*****, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní 
lhůtou, za cenu 35,-Kč/m2 /rok u části o výměře 40 m2 s účelem užívaní jako zahrada a za cenu 35,-
Kč/m2 /rok + DPH u části o výměře 18 m2 s účelem užívaní pro parkování auta na dobu neurčitou s 
6 měsíční výpovědní lhůtou. 
II. U k l á d á  
uzavřít nájemní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.8.2016 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1240/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. *****k.ú. Semtín *****, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou za cenu 
18,- Kč/m2/rok za účelem užívání jako zahrada. 
II. U k l á d á  
uzavřít nájemní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.8.2016 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 7 (celkem 42) 

 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 1241/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. 4853 o výměře 169 m2 k.ú. Pardubice společnosti RONING spol. s r.o., IČ 6208405, 
se sídlem Pardubice, Raabova 1643, na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní lhůtou za cenu 38,-
Kč/m2/rok u části o výměře 149 m2 s účelem užívání pro skladování stavebního materiálu a za cenu 
38,-Kč/m2/rok + DPH u části o výměře 20 m2 s účelem užívání pro parkování nákladního auta za 
podmínky ukončení nájemní smlouvy na část p.p.č. 4853 o výměře 651 m2 k.ú. Pardubice. 
II. U k l á d á  
uzavřít nájemní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.8.2016 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 1242/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. 3710/8 o výměře 9 m2 k.ú. Pardubice Společenství vlastníků jednotek Lonkova 
489 - 494, IČ 25945513, se sídlem Pardubice Lonkova 492, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní 
lhůtou, za cenu 35,-Kč/m2 /rok za účelem vybudování a užívání stavebních úprav 2 vstupů do 
bytového domu u vchodu čp. 489 a čp. 490 ul. Lonkova. 
II. U k l á d á  
uzavřít nájemní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.8.2016 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 1243/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
výpůjčku části p.p.č. *****k.ú. Trnová *****, na dobu určitou 15 let ode dne podpisu smlouvy o 
výpůjčce za účelem vybudování a provozování ukázkové včelnice spojené s arboretem s léčivými a 
medodárnými rostlinami a vytvoření naučné stezky včetně vybudování oplocení za podmínky , že 
pozemek nebude sloužit k výdělečné ani komerční činnosti a za podmínky respektování průjezdu - 
polní cesty. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o výpůjčce. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.8.2016 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 1244/2015   (pro 8) 
 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 8 (celkem 42) 

Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
výpůjčku st.p.č. 981 o výměře 14 m2, st.p.č. 982 o výměře 11 m2 k.ú. Pardubičky společnosti 
Dopravní podnik města Pardubice a.s. ,IČ 63217066, se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, 
Teplého 2141, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za účelem provozování 
zastávkových přístřešků MHD umístěných na předmětných pozemcích. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o výpůjčce. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.8.2016 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 1245/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
výpůjčku části p.p.č. ***** k. ú. Svítkov *****, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou za 
účelem vybudování veřejného parkovacího stání. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o výpůjčce. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.8.2016 
III. S c h v a l u j e  
bezúplatný převod vybudovaného veřejného parkovacího stání na části p.p.č.*****k.ú. Svítkov z 
vlastnictví *****,do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské 
nám. 1, Pardubice zastoupeného odborem dopravy MmP po vydání souhlasu respektive 
kolaudačního souhlasu stavebního úřadu. 
IV. U k l á d á  
převzít vybudovanou infrastrukturu na základě předávacího protokolu popř. smlouvou o 
bezúplatném převodu. 
T: 31.8.2016 
Z: Martin Moravec 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 1246/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
výpůjčku p.p.č. 203/5 o výměře 6900 m2, p.p.č. 200/31 o výměře 103 m2 k.ú. Nemošice SK 
Nemošice, IČ 42936942, se sídlem Staré náměstí 7, Pardubice, Nemošice, na dobu určitou do 
25.6.2035 za účelem užívání pozemku pro sportovní činnost. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o výpůjčce. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.8.2016 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 1247/2015   (pro 8) 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 9 (celkem 42) 

 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
výpůjčku části p.p.č.*****, části p.p.č. *****k.ú. Rosice nad Labem ***** na dobu neurčitou s 6 
měsíční výpovědní lhůtou za účelem vybudování chodníku pro pěší, příjezdové komunikace a 
jednoho parkovacího místa pro invalidy k zamýšlené budově bistra na p.p.č. *****k.ú. Rosice nad 
Labem za podmínky odboru dopravy, že povolení k napojení bude vydávat ÚMO 7, zpracování 
dokumentace k územnímu rozhodnutí a stavebnímu řízení bude dle platné legislativy. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o výpůjčce. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.8.2016 
III. S c h v a l u j e  
bezúplatný převod vybudované stavby chodníku pro pěší, příjezdové komunikace a parkovacího 
místa na části p.p.č. *****, části p.p.č. ***** k.ú. Rosice nad Labem z vlastnictví *****,do 
vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice 
zastoupeného odborem dopravy MmP po vydání souhlasu respektive kolaudačního souhlasu 
stavebního úřadu. 
IV. U k l á d á  
převzít vybudovanou infrastrukturu na základě předávacího protokolu popř. smlouvou o 
bezúplatném převodu. 
T: 31.8.2016 
Z: Martin Moravec 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 1248/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. M ě n í  
účel užívání pozemku ve smlouvě o výpůjčce uzavřené na část p.p.č. 3834/3 o výměře 4400 m2, část 
p.p.č. 3548/3 o výměře 295 m2 k.ú. Pardubice s I.Východočeskou Tenisovou, IČ 26562812, se sídlem 
Pardubice - Polabiny, Brožíkova 550, z textu " za účelem výstavby a provozování sportovního areálu 
pro tenis a badminton pro dětskou a mládežnickou členskou základnu včetně zázemí " na text 
"výstavba a provozování sportovního areálu pro tenis a badminton pro děti, mládež a členskou 
základnu včetně zázemí" . 
II. D o p l ň u j e  
povinnosti vypůjčitele ve smlouvě o výpůjčce uzavřené na část p.p.č. 3834/3 o výměře 4400 m2, 
část p.p.č. 3548/3 o výměře 295 m2 k.ú. Pardubice s I.Východočeskou Tenisovou, IČ 26562812, se 
sídlem Pardubice - Polabiny, Brožíkova 550, o povinnost provádění každoročního prořezávání 
dřevin a odstraňování náletových dřevin. 
III. U k l á d á  
uzavřít dodatek k nájemní smlouvě. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.8.2016 
 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 1249/2015   (pro 8) 
 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 10 (celkem 42) 

Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
výpůjčku části p.p.č. *****k.ú. Svítkov *****, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou za 
účelem umístění a užívání dětského koutku s herními prvky včetně ohrazení (domeček, skluzavka) 
pro malé děti a posezení - lavičky pro dospělé i děti z okolních RD v ulici v Oklikách za stejných 
podmínek uvedených v původní smlouvě o výpůjčce. Smlouva bude uzavřena po ukončení smlouvy 
o výpůjčce s ***** 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o výpůjčce. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.8.2016 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 1250/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
vydání souhlasu vlastníka pozemku s rozšířením zázemí hokejbalového hřiště na části p.p.č. 
3702/12 o výměře 3605 m2 k.ú. Pardubice HBC DDM ALFA PARDUBICE, o.s., IČ 26516471, se sídlem 
Družby 334, Polabiny, Pardubice, a to s umístěním dalších 3 mobilních buněk do patra buněk 
stávajících včetně instalace schodiště a s užíváním buněk a schodiště za podmínky konzultace 
architektonického řešení pro řízení stavebního úřadu v rozpracovanosti na odboru hlavního 
architekta. 
II. U k l á d á  
vydat souhlas vlastníka. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.10.2015 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 1251/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
výpůjčku části p.p.č. *****k.ú. Studánka *****na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou za 
účelem vybudování přístupu k bankomatu Komerční banky, a.s., který bude umístěn v budově 
žadatelů čp. *****. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o výpůjčce. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.8.2016 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 1252/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene na části p.p.č. 1718/1, p.p.č. 1718/41 k.ú. Pardubice ve prospěch 
společnosti RWE GasNet, s.r.o., IČO 27295567,se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 940, spočívající v 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 11 (celkem 42) 

přeložce plynovodní přípojky a jejího provozování v rámci investiční akce města "Rozšíření zázemí 
skateparku" za jednorázovou úhradu ve výši 500,- Kč. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.8.2016 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 1253/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene na části p.p.č. 131/55, části p.p.č. 131/53, části p.p.č. 131/52, části p.p.č. 
131/28, části p.p.č. 131/36, části p.p.č. 132/3, části p.p.č. 131/30, části p.p.č. 132/2, části p.p.č. 
556/19, části p.p.č. 120/100, části p.p.č. 120/99, části p.p.č. 120/98, části p.p.č. 120/4, části p.p.č. 
120/117, části p.p.č. 118/4, části p.p.č. 118/6, části p.p.č. 117/25, části p.p.č. 131/25, části p.p.č. 
131/82 k.ú. Trnová, části p.p.č. 3735, části p.p.č. 3702/1, části p.p.č. 3702/27 mimo část p.p.č. 
3702/24 k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti TwigoNet Europe, SE, IČ 29203414, se sídlem 
Podnikatelská 553, Běchovice, Praha 9, spočívajícího v uložení a provozování optické sítě v rámci 
stavby " Optická síť TwigoNet Pardubice Polabiny, J.Jabůrkové". za jednorázovou úhradu u p.p.č. 
131/55, p.p.č. 117/25, p.p.č. 118/6, p.p.č. 120/4, p.p.č. 120/98, p.p.č. 120/99, p.p.č. 120/100, p.p.č. 
131/25, p.p.č. 131/30, p.p.č. 131/52, p.p.č. 132/2, p.p.č. 556/19 k.ú. Trnová ve výši 100,- 
Kč/bm+DPH, u p.p.č. 131/53, p.p.č. 118/4, p.p.č. 120/117, p.p.č. 131/82, p.p.č. 132/3 k.ú. Trnová, 
p.p.č. 3735 k.ú. Pardubice ve výši 300,- Kč/bm+DPH, u p.p.č. 131/28, p.p.č. 131/36 k.ú. Trnová ve 
výši 50,- Kč/bm+DPH, p.p.č. 3702/1,p.p.č. 3702/27 k.ú. Pardubice ve výši 200,- Kč/bm+DPH za 
podmínky pokládky chrániček pro kabely protlakem, pokud bude pokládka v ulici Potůčka 
realizována po rekonstrukci komunikace.  
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.8.2016 
  
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 1254/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. R u š í  
usnesení Rady města Pardubic ze dne 9.9.2014 č.6751/2014. 
II. S c h v a l u j e  
zřízení bezúplatného věcného břemene na části p.p.č. 2123/15, p.p.č. 2121/12, p.p.č. 2117/21 k.ú. 
Pardubice ve prospěch společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Pardubice, 
Bílé předměstí, Hůrka 1803, spočívajícího v uložení, provozování, údržby a správy souboru 
veřejného osvětlení, tj. kabelového vedení a stožárů veřejného osvětlení před převodem 
uvedených pozemků do vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro 
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, IČ 72050250, se sídlem Na Spravedlnosti 2516, 
Zelené Předměstí, Pardubice. 
III. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 
Z: Dagmar Balousová 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 12 (celkem 42) 

T: 31.8.2016 
IV. S c h v a l u j e  
návrh směny p.p.č. 2456/2 o výměře 6560 m2 k.ú. Pardubice ve vlastnictví České republiky s 
příslušností hospodařit s majetkem státu pro Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, IČ 
72050250, se sídlem Na Spravedlnosti 2516, Zelené Předměstí, Pardubice za p.p.č. 2123/15 o 
výměře 200 m2, p.p.č. 2121/12 o výměře 149 m2, část p.p.č. 2117/21 o výměře cca 180 m2, část 
p.p.č. 3702/1 pouze o výměře cca 173 m2 k.ú. Pardubice, část p.p.č. 409/31 pouze o výměře cca 200 
m2 k.ú. Studánka (celkem 902 m2) ve vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, 
Pernštýnské nám. 1, Pardubice formou dvou bezúplatných převodů. V případě, že některý z 
pozemků bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, bude z ceny pozemků dle znaleckého posudku 
odvedena příslušná sazba daně finančnímu úřadu. 
V. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh směny p.p.č. 2456/2 o výměře 6560 m2 
k.ú. Pardubice ve vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Krajské 
ředitelství policie Pardubického kraje, IČ 72050250, se sídlem Na Spravedlnosti 2516, Zelené 
Předměstí, Pardubice za p.p.č. 2123/15 o výměře 200 m2, p.p.č. 2121/12 o výměře 149 m2, část 
p.p.č. 2117/21 o výměře cca 180 m2, část p.p.č. 3702/1 pouze o výměře cca 173 m2 k.ú. Pardubice, 
část p.p.č. 409/31 pouze o výměře cca 200 m2 k.ú. Studánka (celkem 902 m2) ve vlastnictví 
statutárního města Pardubice, IČ 00274046, Pernštýnské nám. 1, Pardubice formou dvou 
bezúplatných převodů. V případě, že některý z pozemků bude spadat do režimu podléhajícímu 
DPH, bude z ceny pozemků dle znaleckého posudku odvedena příslušná sazba daně finančnímu 
úřadu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 1255/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh bezúplatného převodu p.p.č. 571/5 o výměře 1047 m2, pouze části p.p.č. 571/2 o výměře cca 
728 m2 k.ú. Staré Čívice včetně všech součástí a příslušenství (komunikace, chodník, přístřešek TKO, 
veřejné osvětlení) z vlastnictví společnosti Občanská a bytová výstavba s.r.o., IČ 47452111, se 
sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, Bratranců Veverkových 680, do vlastnictví statutárního města 
Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pardubice, Pernštýnské náměstí 1 , za podmínky, že žadatelem 
bude doložen geometrický plán na oddělení části p.p.č.571/2 k.ú.Staré Čívice a protokol o fyzickém 
předání a převzetí technické infrastruktury odborem dopravy MmP popř. odborem životního 
prostředí. Smlouva na pozemky bude uzavřena odborem majetku a investic MmP zároveň se 
smlouvou na technickou infrastrukturu, kterou bude uzavírat odbor dopravy MmP a popř. odbor 
životního prostředí MmP. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh bezúplatného převodu p.p.č. 571/5 o 
výměře 1047 m2, pouze části p.p.č. 571/2 o výměře cca 728 m2 k.ú. Staré Čívice včetně všech 
součástí a příslušenství (komunikace, chodník, přístřešek TKO, veřejné osvětlení) z vlastnictví 
společnosti Občanská a bytová výstavba s.r.o., IČ 47452111, se sídlem Pardubice - Zelené 
Předměstí, Bratranců Veverkových 680, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, 
se sídlem Pardubice, Pernštýnské náměstí 1, za podmínky, že žadatelem bude doložen geometrický 
plán na oddělení části p.p.č.571/2 k.ú.Staré Čívice a protokol o fyzickém předání a převzetí 
technické infrastruktury odborem dopravy MmP popř. odborem životního prostředí, . Smlouva na 
pozemky bude uzavřena odborem majetku a investic MmP zároveň se smlouvou na technickou 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 13 (celkem 42) 

infrastrukturu, kterou bude uzavírat odbor dopravy MmP a popř. odbor životního prostředí MmP. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 1256/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh odkoupení části p.p.č. 2802/5 o výměře 1370 m2, části p.p.č. 2802/19 o výměře 143 m2, části 
p.p.č. 2802/28 o výměře 1438 m2, části p.p.č. 5069 o výměře 428 m2, p.p.č. 5070 o výměře 16 m2 
(dle GP č. 7793-52/2014 p.p.č. 5070 o výměře 3395 m2), p.p.č. 5071 o výměře 1 m2, p.p.č. 5072 o 
výměře 883 m2 k.ú. Pardubice včetně vybudovaných komunikací, chodníků a veřejného osvětlení 
od společnosti Chládek a Tintěra, Pardubice a.s, IČ 25253361, se sídlem Pardubice - Zelené 
Předměstí, K Vápence 2677, za celkovou cenu 50.000,- Kč (za pozemky: 19.700,-Kč, komunikace: 
23.000,-Kč, chodníky: 5.000,-Kč, veřejné osvětlení: 2.300,-Kč) za podmínky, že statutární město 
Pardubice uhradí daň z nabytí nemovitostí. 
Smlouva na pozemky bude uzavřena odborem majetku a investic MmP zároveň se smlouvou na 
technickou infrastrukturu, kterou bude uzavírat odbor dopravy MmP, po schválení finančních 
prostředků v 5. změně rozpočtu. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh odkoupení části p.p.č. 2802/5 o výměře 
1370 m2, části p.p.č. 2802/19 o výměře 143 m2, části p.p.č. 2802/28 o výměře 1438 m2, části p.p.č. 
5069 o výměře 428 m2, p.p.č. 5070 o výměře 16 m2 (dle GP č. 7793-52/2014 p.p.č. 5070 o výměře 
3395 m2), p.p.č. 5071 o výměře 1 m2, p.p.č. 5072 o výměře 883 m2 k.ú. Pardubice včetně 
vybudovaných komunikací, chodníků a veřejného osvětlení od společnosti Chládek a Tintěra, 
Pardubice a.s, IČ 25253361, se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, K Vápence 2677, za celkovou 
cenu 50.000,- Kč (za pozemky: 19.700,-Kč, komunikace: 23.000,-Kč, chodníky: 5.000,-Kč, veřejné 
osvětlení: 2.300,-Kč) za podmínky, že statutární město Pardubice uhradí daň z nabytí nemovitostí. 
Smlouva na pozemky bude uzavřena odborem majetku a investic MmP zároveň se smlouvou na 
technickou infrastrukturu, kterou bude uzavírat odbor dopravy MmP, po schválení finančních 
prostředků v 5. změně rozpočtu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 1257/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh odkoupení p.p.č. *****, p.p.č. *****k.ú. Staré Čívice od ***** dle zásad pro majetkoprávní 
vypořádání. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh odkoupení p.p.č. *****, p.p.č. *****k.ú. 
Staré Čívice od *****, dle zásad pro majetkoprávní vypořádání. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 24.9.2015 
 
 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 14 (celkem 42) 

Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 1258/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh 
1.odkoupení podílu ve výši 1/6 p.p.č. *****k.ú. Pardubice od *****, za cenu 2000,- Kč . 
2.odkoupení podílu ve výši 1/6 p.p.č. *****k.ú. Pardubice od *****,za cenu 2000,- Kč. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh  
1.odkoupení podílu ve výši 1/6 p.p.č. *****k.ú. Pardubice od *****, za cenu 2000,- Kč . 
2.odkoupení podílu ve výši 1/6 p.p.č. *****k.ú. Pardubice od *****,za cenu 2000,- Kč. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 1259/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh odkoupení p.p.č. *****, p.p.č. *****k.ú. Staré Čívice od *****,dle zásad pro majetkoprávní 
vypořádání. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh odkoupení p.p.č. *****, p.p.č. *****k.ú. 
Staré Čívice od *****,dle zásad pro majetkoprávní vypořádání. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 23  
Přijaté usnesení č. 1260/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh odkoupení p.p.č. *****k.ú. Pardubice, od *****, dle zásad pro majetkoprávní vypořádání. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh odkoupení p.p.č. *****k.ú. Pardubice, 
od *****, dle zásad pro majetkoprávní vypořádání.  
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 24  
Přijaté usnesení č. 1261/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh bezúplatného převodu části p.p.č. *****(dle GP č. *****) k.ú. Popkovice včetně budované 
komunikace z vlastnictví *****, do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 
Pernštýnské nám. 1, Pardubice. Smlouva na pozemky bude uzavřena odborem majetku a investic 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 15 (celkem 42) 

MmP zároveň se smlouvou na komunikaci, kterou bude uzavírat odbor dopravy MmP. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh bezúplatného převodu části p.p.č. 
*****(dle GP č. *****) k.ú. Popkovice včetně budované komunikace z vlastnictví *****, do 
vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
Smlouva na pozemky bude uzavřena odborem majetku a investic MmP zároveň se smlouvou na 
komunikaci, kterou bude uzavírat odbor dopravy MmP. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 25  
Přijaté usnesení č. 1262/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh bezúplatného převodu podílu ve výši 39/180 p.p.č. 1684/18 o celkové výměře 67 m2, podílu 
ve výši 64/384 p.p.č. 2783/48 o celkové výměře 78 m2, podílu ve výši 39/180 p.p.č. 2783/64 o 
celkové výměře 250 m2, p.p.č. 2783/65 o výměře 40 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví České republiky 
s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
IČ 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví statutárního města 
Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh bezúplatného převodu podílu ve výši 
39/180 p.p.č. 1684/18 o celkové výměře 67 m2, podílu ve výši 64/384 p.p.č. 2783/48 o celkové 
výměře 78 m2, podílu ve výši 39/180 p.p.č. 2783/64 o celkové výměře 250 m2, p.p.č. 2783/65 o 
výměře 40 m2 k.ú. Pardubice z vlastnictví České republiky s příslušností hospodařit s majetkem 
státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 69797111, se sídlem Rašínovo 
nábřeží 390/42, Praha 2 do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 
Pernštýnské nám. 1, Pardubice. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 26  
Přijaté usnesení č. 1263/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. 858 Z/2008 ze dne 17.6.2008. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh zrušení usnesení Zastupitelstva města 
Pardubic č. 858 Z/2008 ze dne 17.6.2008. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 27  
Přijaté usnesení č. 1264/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 16 (celkem 42) 

R u š í  
usnesení Rady města Pardubice č.3239/2008 ze dne 21.10.2008 . 
 
 
Návrh č. 28  
Přijaté usnesení č. 1265/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení Rady města Pardubic č. 3246/2008 dne 21.10.2008. 
 
 
Návrh č. 29  
Přijaté usnesení č. 1266/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení Rady města Pardubic č. 1214/2007 ze dne 4.9.2007. 
 
 
Návrh č. 30  
Přijaté usnesení č. 1267/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení Rady města Pardubic č. 642/2006 ze dne 30.5.2006. 
 
 
Návrh č. 31  
Přijaté usnesení č. 1268/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení Rady města Pardubic č.2313/2005 ze dne 15.11.2005. 
 
 
Návrh č. 32  
Přijaté usnesení č. 1269/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení Rady města Pardubic č. 3024/2008 ze dne 9.9.2008. 
 
 
Návrh č. 33  
Přijaté usnesení č. 1270/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení Rady města Pardubic č. 71/1999 ze dne 26.1.1999 . 
 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 17 (celkem 42) 

 
Návrh č. 34  
Přijaté usnesení č. 1271/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení Rady města Pardubic č. 1390/2007 ze dne 16.10.2007. 
 
 
Návrh č. 35  
Přijaté usnesení č. 1272/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení Rady města Pardubic č. 3015/2008 ze dne 9.9.2008 . 
 
 
Návrh č. 36  
Přijaté usnesení č. 1273/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubic č. 1198Z/2013 ze dne 12.3.2013 a č. 1773 
Z/2014 ze dne 31.3.2014.  
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh zrušení usnesení Zastupitelstva města 
Pardubic č. 1198Z/2013 ze dne 12.3.2013 a č. 1773 Z/2014 ze dne 31.3.2014.  
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 37  
Přijaté usnesení č. 1274/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubic č.2099/2010 ze dne 20.9.2010. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh zrušení usnesení Zastupitelstva města 
Pardubic č.2099/2010 ze dne 20.9.2010 . 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 24.9.2015 
  
 
Návrh č. 38  
Přijaté usnesení č. 1275/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. R u š í  
usnesení RmP č.4590/2013 ze dne 4.6.2013 . 
II. S c h v a l u j e  



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 18 (celkem 42) 

návrh zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubic č.1928 Z/2014 ze dne 23.9.2014, č.1347 
Z/2013 ze dne 18.6.2013, č.1023 Z/2012 ze dne 18.6.2012. 
III. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh zrušení usnesení Zastupitelstva města 
Pardubic č.1928 Z/2014 ze dne 23.9.2014, č.1347 Z/2013 ze dne 18.6.2013, č.1023 Z/2012 ze dne 
18.6.2012. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 39  
Přijaté usnesení č. 1276/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubic č.1784 Z /2014 ze dne 13.5.2014. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh zrušení usnesení Zastupitelstva města 
Pardubic č.1784 Z /2014 ze dne 13.5.2014. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 40  
Přijaté usnesení č. 1277/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. R u š í  
usnesení Rady města Pardubic č.4597/2013 ze dne 4.6.2013. 
II. S c h v a l u j e  
návrh zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubic č.1354 Z/2013 ze dne 18.6.2013. 
III. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh zrušení usnesení Zastupitelstva města 
Pardubic č.1354 Z/2013 ze dne 18.6.2013. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 41  
Přijaté usnesení č. 1278/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubic č.1252Z /2009 ze dne 10.3.2009. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh zrušení usnesení Zastupitelstva města 
Pardubic č.1252Z /2009 ze dne 10.3.2009 . 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 24.9.2015 
 
 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 19 (celkem 42) 

Návrh č. 42  
Přijaté usnesení č. 1279/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem části st.p.č. *****k.ú. Pardubice *****, na dobu určitou do 31.12. 2025 za cenu 38.986,- 
Kč/rok za účelem provozování občerstvení v objektu č.e.*****k.ú. Pardubice za podmínky odboru 
hlavního architekta MmP (nové záměry navrhovat podle projektu Náhrdelník Chrudimky, resp. 
Bubeníkových sadů). Nájemní smlouva bude uzavřena po doložení listiny o vlastnictví objektu 
č.e.*****k.ú. Pardubice a po ukončení nájemní smlouvy s *****. 
II. U k l á d á  
uzavřít nájemní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.8.2016 
 
 
Návrh č. 43  

Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh odkoupení stavby na st.p.č. *****, obč. vyb., k.ú. Pardubice od *****,za cenu 499.000,- Kč po 
nárokování finančních prostředků v rozpočtu. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh odkoupení stavby na st.p.č. ***** k.ú. 
Pardubice od *****,za cenu 499.000,- Kč po nárokování finančních prostředků v rozpočtu. 
Z: Dagmar Balousová  
T: ZmP 24.9.2015 
  
 
Návrh č. 44  

Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
výpůjčku části p.p.č. *****k.ú. Nemošice *****, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou za 
účelem provádění péče o zeleň před RD čp. *****. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o výpůjčce. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.8.2016 
 
 
Návrh č. 45  

Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh: 
1.prodeje st.p.č. *****k.ú. Pardubice *****, za cenu 3.520,- Kč /m2 povýšenou o sazbu DPH v 
případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za podmínky dořešení skutečného 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 20 (celkem 42) 

zaměření stavby včetně zápisu stavby do katastru nemovitostí , uzavření dohody o ukončení nájmu 
nebytových prostor sloužících k provozování WC s tím, že kupní cena za st.p.č. ***** k.ú. Pardubice 
bude započtena proti nájemnému za nebytové prostory sloužící k provozování veřejných WC v 
objektu po schválení finančních prostředků ve změně rozpočtu. 
2.prodeje části p.p.č. ***** k.ú. Pardubice *****,za cenu v čase a místě povýšenou o sazbu DPH v 
případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po uplynutí lhůty udržitelnosti 
projektu tř. Míru, za podmínky kooordinace s projektem tř. Míru a předložení záměru odboru 
hlavního architekta. Se žadateli bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě kupní na část p.p.č.***** 
k.ú.Pardubice. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh: 
1.prodeje st.p.č. ***** k.ú. Pardubice *****, za cenu 3.520,- Kč /m2 povýšenou o sazbu DPH v 
případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za podmínky dořešení skutečného 
zaměření stavby včetně zápisu stavby do katastru nemovitostí , uzavření dohody o ukončení nájmu 
nebytových prostor sloužících k provozování WC s tím, že kupní cena za st.p.č. ***** k.ú. Pardubice 
bude započtena proti nájemnému za nebytové prostory sloužící k provozování veřejných WC v 
objektu po schválení finančních prostředků ve změně rozpočtu. 
2.prodeje části p.p.č. *****k.ú. Pardubice *****,za cenu v čase a místě povýšenou o sazbu DPH v 
případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, po uplynutí lhůty udržitelnosti 
projektu tř. Míru, za podmínky kooordinace s projektem tř.Míru a předložení záměru odboru hlavního 
architekta. Se žadateli bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě kupní na část p.p.č.***** 
k.ú.Pardubice. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 24.9.2015 
 
 
Návrh č. 46  

Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh odkoupení p.p.č. *****k.ú. Pardubice od ***** za cenu 500,- Kč/m2 po schválení finančních 
prostředků ve změně rozpočtu. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh odkoupení p.p.č. *****k.ú. Pardubice od 
*****za cenu 500,- Kč/m2 po schválení finančních prostředků ve změně rozpočtu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 24.9.2015 
___________________________________________________________________________ 
 

4. 
Revokace usnesení - cenová mapa  

 
Zpravodaj:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Stručně uvedla předložené návrhy s tím, že práce na nové cenové mapě byly pozastaveny. 
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1280/2015   (pro 8) 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 21 (celkem 42) 

 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení Rady města Pardubic č. 427/2015 ze dne 2.3.2015. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1281/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
stávající text uvedený v usnesení Rady města Pardubic č. 672/2015 ze dne 13.4.2015 týkající 
prodeje pozemků v majetku města ve znění "a nebo na základě cenové mapy pozemků města 
Pardubic" bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 
______________________________________________________________________________________ 
 

5. 
Potvrzení o změně pracovního poměru ředitelů škol a školských zařízení  

 
Zpravodaj: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  

- Stručně okomentovala procesní úpravu související s novelou školského zákona. 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 1282/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
P o t v r z u j e  
ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných statutárním městem Pardubice změnu doby trvání 
pracovního poměru, k níž dochází ze zákona, z doby určité na dobu neurčitou. 
__________________________________________________________________________________ 
 

6. 
Projekty ZŠ ucházející se o podporu v rámci 57. výzvy OPVK (souhlas zřizovatele)  

 
Zpravodaj: Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

- Uvedla zprávu s tím, že schválení m návrhu bude umožněno maximální čerpání finančních 
prostředků bez vlivu na rozpočet města. 

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 1283/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
se záměry jednotlivých základních škol (viz příloha) ucházet se o dotaci formou individuálních 
projektů pro oblast podpory 1.1 - Zvyšování kvality ve vzdělávání, Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, výzva 57. 
____________________________________________________________________________________ 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 22 (celkem 42) 

 

7. 
Tradiční a významné akce na rok 2016 - kultura  

 
Zpravodaj: : Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

- Vysvětlila  návrh usnesení v souvislosti s projektem Pardubičtí  tahouni. 
 
Rozprava: 

- J. Menšík navrhl zahrnout mezi položky také Letní kino → viz usn. 1284/2015. 
 
 
Přijaté usnesení č. 1284/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
významné a tradiční akce z kulturní oblasti, které budou v roce 2016 finančně podporovány přímo z 
rozpočtu města: 
- Grand festival smíchu - pořadatel Východočeské divadlo Pardubice 
- Pardubické hudební jaro - pořadatel Barocco Sempre Giovane 
- Pernštýnská noc - pořadatel Kulturní centrum Pardubice 
- Městské slavnosti Pardubice jarní a podzimní část - pořadatel město Pardubice ve spolupráci s p.o. 
Kulturní centrum Pardubice 
- Letní kino 
___________________________________________________________________________________ 
 

8. 
Přesuny finančních prostředků mezi stávajícími položkami v rozpočtu města  

na rok 2015  
 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1285/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 154,0 tis. z položky "Znalecké 
posudky, odd.GP, spr.popl., revize" na položku "Pozemky v areálu DPmP - nájemné VUSS" (správce 
711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1286/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 130,0 tis. z položky "Stavební 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 23 (celkem 42) 

úpravy ulice Rožkova" na položku "Úprava křižovatky Karla IV. a Arnošta z Pardubic" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1287/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 000,0 tis. z položky 
"Aquacentrum - SEN (využití solární energie) - předfinancování dotace" na položku "Areál MAS 
Dukla - tartanový ovál - vlastní zdroje" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 1288/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši 700,0 tis. v rámci položky "Velká 
údržba školských zařízení" z kapitálových výdajů na běžné výdaje (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 1289/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 400,0 tis. z položky "MŠ 
Gebauerova - oprava soc. zařízení v hlavní budově" na položku "Velká údržba školských zařízení" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
II. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. z položky "MŠ 
Ohrazenice - oprava plotu" na položku "Velká údržba školských zařízení" (správce 711 - Odbor 
majetku a investic). 
III. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z položky "MŠ Závodu 
míru - oprava teras" na položku "Velká údržba školských zařízení" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic). 
IV. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 80,0 tis. z položky "ZŠ 
Prodloužená - rekonstrukce hřiště na hokejbal" na položku "Velká údržba školských zařízení" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
V. S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z položky "ZŠ Br. 
Veverků - odstranění vlhkosti u vchodových dveří" na položku "Velká údržba školských zařízení" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic). 
___________________________________________________________________________________ 
 

9. 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 24 (celkem 42) 

Poskytnutí daru, dotace z rezerv Rady, primátora a náměstků  
 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1290/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 21. 7. 2015 poskytnutí dotace Partnerství o.p.s., Údolní 33, Brno, IČ 
26268817, na cykloprůvodce "Labská stezka", ve výši Kč 20,0 tis. z rezervy Rady. Finanční 
prostředky jsou poskytovány v režimu podpory "de minimis" ve smyslu nařízení Komise (EU) č. 
1407/2013 ze dne 18. 12. 2013. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1291/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 21. 7. 2015 poskytnutí finančního daru Bowling Clubu TRIM Pardubice, 
Semtínská 56, Pardubice, IČ 27045871, na Letní bowlingovou ligu pro všechny, ve výši Kč 7,0 tis. z 
rezervy Rady. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1292/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 21. 7. 2015 poskytnutí finančního daru Hvězdě SKP Pardubice, oddílu 
atletiky, Čs. armády 2515, Pardubice, IČ 26650193, na "Pardubický atletický mítink - Velká cena 
primátora", ve výši Kč 10,0 tis. z rezervy pana primátora. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 1293/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 21. 7. 2015 poskytnutí finančního daru Hvězdě SKP Pardubice, oddílu 
tělesně postižených sportovců, Čs. armády 2515, Pardubice, IČ 26650193, na soustředění 
reprezentace oddílu TPS, ve výši Kč 10,0 tis. z rezervy Rady.  
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 1294/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 25 (celkem 42) 

S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 4. 8. 2015 poskytnutí finančního daru Československé obci legionářské, 
Hotel Legie, Sokolská 33, Praha, IČ 45247455, na projekt Legie 100 - Legiovlak, ve výši Kč 10,0 tis. z 
rezervy Rady. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 1295/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 4. 8. 2015 poskytnutí dotace Sboru dobrovolných hasičů Pardubice 
město, Chrudimská 2829, Pardubice, IČ 65668707, na nákup stuh k propagační jízdě HS u příležitosti 
řádného sjezdu SH ČMS, ve výši Kč 8,0 tis. z rezervy Rady. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 1296/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 4. 8. 2015 poskytnutí dotace Pardubickému spolku historie železniční 
dopravy, Na Staré poště 2865, Pardubice, IČ 481607331, na opravu historického trolejbusu, ve výši 
Kč 17,5 tis. z rezervy Rady. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 1297/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 11. 8. 2015 poskytnutí finančního daru Máša agency s.r.o., Palackého 
třída 2410, Pardubice, IČ 25288881, na uspořádání Dopravní konference, ve výši Kč 10,0 tis. z 
rezervy Rady. 
___________________________________________________________________________________ 
 

10. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1298/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. ***** o velikosti 1+1 (46,04 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, s paní *****, nar. *****, na dobu určitou - do 30. 9. 2016, za nájemné ve výši 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 26 (celkem 42) 

*****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1299/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. ***** o velikosti 1+1 (46,06 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, s paní *****, nar. *****, na dobu určitou - do 30. 9. 2016, za nájemné ve výši 
*****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1300/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. ***** o velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp. *****, 
ul. *****, Pardubice, s paní *****, nar. *****, na dobu určitou - do 30. 9. 2016, za nájemné ve výši 
*****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 1301/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. ***** o velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp. *****, 
ul. *****, Pardubice, s paní *****, nar. *****, na dobu určitou - do 30. 9. 2016, za nájemné ve výši 
*****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt v domě zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 1302/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. ***** o velikosti 2+1 (82,34 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, s paní *****, nar. *****a panem *****, nar. *****, na dobu určitou - do 30. 9. 2016, za 
nájemné ve výši *****Kč/m2/1měsíc. Jedná se o byt zvláštního určení. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 27 (celkem 42) 

 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 1303/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. *****o velikosti 2+1 (89,90 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, s paní *****, nar. *****, na dobu určitou - do 30. 9. 2016, za nájemné ve výši 
*****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 1304/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. *****o velikosti 1+1 (42,56 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, s paní *****, nar. *****, na dobu určitou - do 30. 9. 2016, za nájemné ve výši 
*****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 1305/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. *****o velikosti 2+1 (41,05 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, s panem *****, nar. *****, na dobu určitou - do 30. 9. 2016, za nájemné ve výši 
*****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 1306/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. *****o velikosti 3+1 (79,41 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, s paní *****, nar. *****, na dobu určitou - do 30. 9. 2016, za nájemné ve výši 
*****Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
 
 
Návrh č. 10  



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 28 (celkem 42) 

Přijaté usnesení č. 1307/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. *****, o velikosti 3+1 (81,06 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, s právnickou osobou - Pardubický kraj, IČ: 70892822, se sídlem Komenského nám. čp. 
125, Pardubice, PSČ 532 11, zastoupenou *****, *****, na dobu určitou - do 30. 9. 2016, za 
nájemné ve výši 90,86 Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 1308/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. *****, o velikosti 2+1 (62,17 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, s právnickou osobou - Domov pod Kuňkou, IČ: 71176217, se sídlem Ráby čp. 162, Staré 
Hradiště, PSČ 533 52, zastoupenou *****, *****, na dobu určitou - do 30. 9. 2016, za nájemné ve 
výši *****,-- Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
II. S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. *****, o velikosti 2+1 (54,87 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, s právnickou osobou - Domov pod Kuňkou, IČ: 71176217, se sídlem Ráby čp. 162, Staré 
Hradiště, PSČ 533 52, zastoupenou *****, *****, na dobu určitou - do 30. 9. 2016, za nájemné ve 
výši *****,-- Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
III. S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. *****, o velikosti 2+1 (54,87 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, s právnickou osobou - Domov pod Kuňkou, IČ: 71176217, se sídlem Ráby čp. 162, Staré 
Hradiště, PSČ 533 52, zastoupenou *****,*****, na dobu určitou - do 30. 9. 2016, za nájemné ve 
výši *****,-- Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
IV. S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. *****, o velikosti 3+1 (69,87 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, s právnickou osobou - Domov pod Kuňkou, IČ: 71176217, se sídlem Ráby čp. 162, Staré 
Hradiště, PSČ 533 52, zastoupenou *****, *****, na dobu určitou - do 30. 9. 2016, za nájemné ve 
výši *****,-- Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 1309/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 29 (celkem 42) 

uzavření smlouvy o nájmu bytu č. *****, o velikosti jedné místnosti (36,88 m2), v domě čp. *****, 
ul. *****, Pardubice, s právnickou osobou - Dětské centrum Veská, IČ: 00190543, se sídlem Veská 
21, Sezemice, PSČ 533 04, zastoupenou *****, *****, na dobu určitou - do 30. 9. 2016, za nájemné 
ve výši *****,-- Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
II. S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. *****, o velikosti 2+kk (38,94 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, s právnickou osobou - Dětské centrum Veská, IČ: 00190543, se sídlem Veská 21, 
Sezemice, PSČ 533 04, zastoupenou *****, *****, na dobu určitou - do 30. 9. 2016, za nájemné ve 
výši *****,-- Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
III. S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. *****, o velikosti 3+1 (74,49 m2), v domě čp. *****, ul.*****, 
Pardubice, s právnickou osobou - Dětské centrum Veská, IČ: 00190543, se sídlem Veská 21, 
Sezemice, PSČ 533 04, zastoupenou *****, *****, na dobu určitou - do 30. 9. 2016, za nájemné ve 
výši *****,-- Kč/m2/1měsíc. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 1310/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. *****o velikosti 1+1 (42,56 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, s paní *****, nar. *****, na dobu určitou - do 30. 9. 2016, za nájemné ve výši 
*****Kč/m2/1měsíc. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemcem. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 1311/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. *****o velikosti 1+1 (65,01 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, s paní *****, nar. *****, na dobu určitou - do 30. 9. 2016, za nájemné ve výši 
*****Kč/m2/1měsíc. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemcem. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
 
 
Návrh č. 15  



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 30 (celkem 42) 

Přijaté usnesení č. 1312/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. *****, o velikosti jedné místnosti (36,88 m2), v domě čp. *****, 
ul. *****, Pardubice, s panem *****, nar. *****. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
do 30. 9. 2016, za nájemné ve výši *****Kč/m2/1 měsíc. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaný v současné době nájemcem. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 1313/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. *****, o velikosti 3+1 (66,76 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, se slečnou *****, nar. *****. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 30. 9. 
2016, za nájemné ve výši *****Kč/m2/1 měsíc. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemcem. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 1314/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. *****, o velikosti 1+1 (44,53 m2), v domě čp. *****, *****, 
Pardubice, s panem *****, nar. *****. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 30. 9. 
2016, za nájemné ve výši *****Kč/m2/1 měsíc. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaný v současné době nájemcem. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 1315/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. *****, o velikosti 3+1 (81,49 m2), v domě čp. *****, *****, 
Pardubice, s paní *****, nar. *****. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 30. 9. 
2016, za nájemné ve výši *****Kč/m2/1 měsíc. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemcem. 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 31 (celkem 42) 

Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 30. 10. 2015 
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 1316/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. *****, o velikosti 1+1 (46,74 m2), v domě čp. *****, ul. *****, 
Pardubice, s panem *****, nar. *****. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou do 31. 8. 
2016, za nájemné ve výši *****Kč/m2/1měsíc.  
Z.: Ing. Ivana Srbová  
T.: 30. 10. 2015 
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 1317/2015  (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
I. B e r e   n a   v ě d o m í  
1. ukončení nájmu bytu k 15. 7. 2015 s nájemci panem *****, nar. *****a paní *****, nar. 
*****byt č. *****o velikosti 1+3, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice. 
2. ukončení nájmu bytu k 30. 6. 2015 s nájemci panem *****, nar. *****, a paní *****, nar. ***** 
byt č. *****o velikosti 1+3, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice. 
3. ukončení nájmu bytu k 30. 6. 2015 s nájemkyní paní *****, nar. *****, byt č. *****o velikosti 
jedné místnosti, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice. 
4. ukončení nájmu bytu k 15. 7. 2015 s nájemkyní paní *****, nar. *****, byt č. *****o velikosti 
2+1, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice. 
5. ukončení nájmu bytu k 31. 7. 2015 s nájemkyní paní *****, nar. *****, byt č. *****o velikosti 
jedné místnosti, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice. 
6. ukončení nájmu bytu k 31. 7. 2015 s nájemkyní paní ***** nar. *****, byt č. *****o velikosti 
1+1, v domě čp. *****, ul. *****, Pardubice. 
II. S c h v a l u j e  
1. ukončení nájmu bytu k 31. 8. 2015 s právnickou osobou, EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. letiště 
Pardubice, IČ: 48154938, se sídlem ul. Pražská čp. 179, Pardubice, byt č. *****o velikosti 2+1, v 
domě čp. *****, *****, Pardubice. 
2. ukončení nájmu bytu k 31. 8. 2015 s právnickou osobou, Generální ředitelství cel, IČ: 71214011, 
se sídlem ul. Bohuslava Martinů čp. 1672, Hradec Králové, byt č. *****o velikosti 2+1, v domě čp. 
*****, *****. 
 
 
Návrh č. 21  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu s panem *****, nar. *****, trvale bytem ul. *****, čp. *****, 
Pardubice. 
 
 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 32 (celkem 42) 

Návrh č. 22  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu s paní *****, nar. *****, trvale bytem *****, čp. *****, Pardubice.  
Návrh č. 23  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu se slečnou *****, nar. *****, trvale bytem ul.*****, čp. *****, 
Pardubice.  
 
 
Návrh č. 24  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat  (pro 0, proti 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o nájmu bytu s panem *****, nar. *****, trvale bytem ul. *****, čp. *****, 
Pardubice. 
______________________________________________________________________________________ 
 

11. 
Přenechání nebytového prostoru do užívání MO Pce I  

 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  

- Uvedla zprávu s tím, že byla projednána se zástupci MO I, J. Menšík doplnil aktuální informace. 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 1318/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přenechání budovy bez č.p./č.e., ul. Na Hrádku, označené jako jiná stavba, která je součástí 
pozemku stavební parcely č. parc. St. 8587, v k.ú. a obci Pardubice, do užívání Městskému obvodu 
Pardubice I, IČ: 002 74 046, se sídlem ul. U Divadla 828, 530 02 Pardubice, za účelem vybudování 
zázemí pro pracovní skupinu, sklad a dílnu, s tím, že si zajistí na vlastní náklady změnu účelu užívání 
těchto prostor na stavebním úřadě. Po přenechání shora uvedené budovy do užívání Městskému 
obvodu Pardubice I a po její úpravě budou uvolněny prostory ve dvorním traktu ul. U Divadla 828 a 
prostory v areálu čp. 324 ul. J. Palacha v objektu č.16 (nebyt č.1601) pro potřeby Magistrátu města 
Pardubice.  
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.11.2015 
_____________________________________________________________________________________ 
 

12. 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 33 (celkem 42) 

Uzavření nájemní smlouvy a změny v nájemních smlouvách  
 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
 
Bez rozpravy 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1319/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření nájemní smlouvy na prostor označený jako nebyt č. 541 o výměře 64,09 m2, nacházející se 
ve II. nadzemním podlaží budovy Evropského spolkového domu č.p. 54 a 55, ul. Klášterní a 
Pernštýnské náměstí, které jsou součástí pozemků stavebních parcel č.parc.st. 94/1 a st. 92, k.ú. a 
obec Pardubice, část obce Pardubice - Staré Město, s příspěvkovou organizací Pedagogicko - 
psychologická poradna, IČ 481 60 806, se sídlem Pardubice, Sukova třída 1260, PSČ 530 02, za 
účelem provozování pracoviště pedagogicko-psychologické poradny Pardubice, s tím, že nájemce 
provede změnu účelu užívání na stavebním úřadě.  
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.9.2015 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1320/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu nájemní smlouvy ze dne 2.8.2010 ve znění dodatků č. 1-3, jejímž předmětem je prostor 
sloužící podnikání o výměře 116,21 m2, nacházející se v přízemí budovy č.p. 1014, ul. E. Košťála, 
která je součástí pozemku stavební parcely č. parc. st. 1012/2, v k.ú. Studánka, obec Pardubice, část 
obce Studánka, uzavřené s ***** Změna bude spočívat ve změně doby nájmu určité na dobu 
neurčitou, a to pouze za podmínky, že nájemcem bude nabídnuta minimální částka nájemného dle 
Zásad nájmu a prodeje nebytových prostor, která činí 1253,50 Kč/m2/rok bez DPH. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 31.10.2015 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1321/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu nájemní smlouvy ze dne 8.10.2009 ve znění dodatků č.1,2, jejímž předmětem je prostor 
sloužící podnikání označený jako č. 2224/19, nacházející se v přízemí budovy č.p. 2224-2227 
Jilemnického ul., ve vchodě č.p. 2224, postavené na stavební parcele č.parc. st. 4182, a uzavřené s 
***** Změna bude spočívat v rozšíření účelu nájmu o výrobnu lahůdek pro potřeby obchodu, s 
podmínkou, že nájemce provede změnu účelu užívání na stavebním úřadě.  
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.9.2015 
 
 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 34 (celkem 42) 

Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 1322/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu nájemní smlouvy ze dne 5.2.1999 ve znění dodatků č. 1 až 7 se společností Anglické 
gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, s.r.o., IČ 648 27 364, se sídlem Gorkého 
867, 530 02 Pardubice, která bude spočívat ve snížení výměry z 1821,10 m2 na 1518,02 m2, tzn. 
snížení roční výše nájemného z částky ve výši 876.452,- Kč/rok bez DPH na částku ve výši 730.592,- 
Kč/rok bez DPH. 
Z: Ing. Ivana Srbová  
T: 30.9.2015 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 1323/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu nájemní smlouvy ze dne 28.6.2007 ve znění dodatků č. 1 až 8 se společností "P. Ministr, 
v.o.s.", IČ 632 21 691, se sídlem Husova ul. čp. 298, 530 03 Pardubice, která bude spočívat v 
rozšíření zázemí v areálu Skateparku Pardubice čp. 2788 ul. Kpt. Bartoše, nacházející se v budově 
č.p. 2788, která je součástí pozemku stavební parcely č.parc.St. 10613, k.ú. a obec Pardubice, část 
obce Zelené Předměstí. Změnou nájemní smlouvy dojde ke zvýšení výměr pronajatých prostor o 
64,8 m2, celková výměra bude činit 1530,25 m2 a v důsledku toho bude zvýšeno nájemné z původní 
částky ve výši 705.296,- Kč/rok bez DPH na částku ve výši 736.478,72 Kč/rok bez DPH. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 30.9.2015 
____________________________________________________________________________ 
 

13. 
Darovací smlouvy na vyřazený majetek OIT  

 
Zpravodaj: Zdeňka Malá, vedoucí odboru informačních technologií  

- Okomentovala předloženou zprávu. 
 
 

Rozprava: 
- Do všech návrhů byla doplněna věta o podmínce bezdlužnosti vůči městu → viz přijatá usnesení.  

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1324/2015    (pro 7, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření Darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a Atletickým klubem Pardubice dle 
přílohy tohoto usnesení za podmínky bezdlužnosti vůči městu. 
 
 
Návrh č. 2  



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 35 (celkem 42) 

Přijaté usnesení č. 1325/2015    (pro 7, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření Darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a Buck o.s. dle přílohy tohoto 
usnesení za podmínky bezdlužnosti vůči městu. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1326/2015    (pro 7, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření Darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a Judoklub Pardubice o.s. dle 
přílohy tohoto usnesení za podmínky bezdlužnosti vůči městu. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 1327/2015    (pro 7, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření Darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a Plaveckým klubem Pardubice dle 
přílohy tohoto usnesení za podmínky bezdlužnosti vůči městu. 
____________________________________________________________________________________ 
 

14. 
Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení  

 
Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
 
 
Rozprava:  

- J. Turek doplnil informace ohledně prostor pro elektronickou spisovnu. 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1328/2015    (pro 7, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadávací podmínky - oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací 
dokumentace - v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném 
zadávacím řízení "Areál J. Palacha - elektronická spisovna (objekt 21 a 30)". 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1329/2015    (pro 7, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 36 (celkem 42) 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném zadávacím řízení v rámci zadávání 
veřejné zakázky "Areál J. Palacha - elektronická spisovna (objekt 21 a 30)" hodnotící komisi včetně 
náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Ing. Helena Dvořáčková (Ing. Martin Charvát) 
Ing. Jan Řehounek (Ing. Jiří Rozinek) 
Ing. Aleš Vavřička (MUDr. Pavel Svoboda) 
Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 
Mgr. Jiří Turek (Květa Baladová) 
 
________________________________________________________________________________ 
 

15. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 

Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
 
Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1330/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, v rámci veřejné zakázky "ZŠ Gorkého - výměna oken" zadávané v otevřeném zadávacím 
řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, že 
nejvhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka 
uchazeče Window Holding a.s., Lázně Toušeň, IČ: 28436024, s nabídkovou cenou ve výši 3.470.745,-
- Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil uchazeč MATRIX a.s., Třebešov, IČ: 2547672, s nabídkovou 
cenou ve výši 3.587.674,-- Kč bez DPH, třetí v pořadí se umístil uchazeč SEDMA systém s.r.o., Brno, 
IČ: 26274604, s nabídkovou cenou ve výši 4.369.107,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1331/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka osobního automobilu Škoda Octavia 
pro Městskou policii Pardubice" dodavateli AUTO DRYML a.s., Pardubice, IČ: 27528464, s 
nabídkovou cenou dosaženou v rámci e-aukce ve výši 467.900,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1332/2015   (pro 8) 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 37 (celkem 42) 

 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Dodávka osobního automobilu Škoda Superb 
pro Magistrát města Pardubic" dodavateli AUTO DRYML a.s., Pardubice, IČ: 27528464, s 
nabídkovou cenou dosaženou v rámci e-aukce ve výši 769.899,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 1333/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rámcová smlouva - výměna oken v bytových 
domech ve vlastnictví statutárního města Pardubice" dodavateli STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., 
Ostřešany, IČ: 25968203, s porovnávací nabídkovou cenou ve výši 63.877,62 Kč bez DPH (nabídková 
cena složená z jednotkových cen celkem 8 typů výplní otvorů, tyto jednotkové ceny jsou platné po 
dobu 1 roku od uzavření rámcové smlouvy nebo do doby naplnění obchodního vztahu - realizace 
předmětu plnění), jednotkové nabídkové ceny 8 typů výplní otvorů z nabídky vybraného uchazeče 
tvoří přílohu usnesení. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 1334/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 6 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Budova radnice - odstranění havarijního stavu trámových 
konstrukcí - realizace" dodavateli STAKVO s.r.o., Pardubice, IČ: 27472221, s nabídkovou cenou ve 
výši 2.761.800,17 Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 1335/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 6 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Videomapping na budovu Východočeského divadla v 
rámci Městských slavností Pardubice 2015" dodavateli VISION FACTORY s.r.o., Praha, IČ: 04091485, 
s nabídkovou cenou ve výši 299.400,-- Kč, dodavatel není plátce DPH. 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 1336/2015   (pro 8) 
 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 38 (celkem 42) 

Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 6 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění cateringu v městské loži na Dostihovém závodišti 
Pardubice v rámci dostihových dnů (kvalifikace a jiné akce na dostihovém závodišti, kromě Velké 
pardubické) v roce 2015" dodavateli A.C.in s.r.o., Pardubice, IČ: 28765290, s nabídkovou cenou ve 
výši maximálně do 500.000,-- Kč bez DPH. 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 1337/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 
na základě čl. 11 odst. 6 výjimky ze směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o 
zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění cateringu v městské loži na Dostihovém závodišti 
Pardubice v rámci Velké pardubické v roce 2015" dodavateli STONES Catering s.r.o., Praha, IČ: 
27248674, s nabídkovou cenou ve výši maximálně do 500.000,-- Kč bez DPH. 
__________________________________________________________________________________ 
 

16. 
Vypracování koncepce financování a provozu zařízení PaP, koupaliště Cihelna a 

Skateparku  
 
Zpravodaj: Vítězslav Novohradský, člen rady města  

- Stručně uvedl důvody, které jej vedly k předložení návrhu. 
 
Rozprava: 

- L. Slezák vyslovil nesouhlas s předloženým návrhem, shrnul historii schválení koncesního řízení, 
doporučil vybrat provozovatele na základě soutěže. Dále upozornil na studii vzájemných vztahů 
z roku 2014. 

- L. Ministrová sdělila svůj názor z hlediska stávajícího provozovatele koupaliště Cihelna a Skateparku. 
- Proběhla diskuse nad hospodařením a správou objektů sloužících veřejnému užívání. 
- Do návrhu byla doplněna Tipsport aréna a termínu byl posunut do 30.10.2015. 

 
 
Přijaté usnesení č. 1338/2015  (pro 6, proti 0, zdrž. 2) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zajistit vypracování koncepce financování a zajištění provozování zařízení PAP, koupaliště Cihelna, 
Skatepark a Tipsport aréna s cílem zefektivnění a zajištění úspor veřejných prostředků. 
Z: Jan Řehounek, náměstek primátora 
T: do 30.10.2015 
____________________________________________________________________________________ 
 

17. 
Zvýšení úplaty z veřejnoprávních smluv o přestupcích - STAŽENO  



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 39 (celkem 42) 

____________________________________________________________________________________ 
 

 
18. 

Žádost občana o úhradu nákladů na právní služby  
 
Zpravodaj:  Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  

- Uvedl zprávu s tím, že připraví písemnou odpověď. 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 1339/2015   (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
odmítnutí žádosti pana *****o "náhradu škody" ve výši 9 483 Kč, vzniklé v souvislosti s náklady na 
právní zastoupení, která je přílohou č. 1 této zprávy. 
II. U k l á d á  
připravit návrh odpovědi primátora, v níž bude panu *****sděleno odmítnutí jeho žádosti. 
Z: Mgr. Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 
T: 31.8.2015 
______________________________________________________________________________________ 
 

19. 
Návrh novelizace Nařízení č. 1/2003, o tržním řádu - STAŽENO  

______________________________________________________________________________________ 
 

20. 
Projektové záměry ITI v oblasti vzdělávání  

 
Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  

- Stručně uvedl zprávu s tím, že je plánována společná prezentace projektů pro zastupitele města 
Pardubic a města Hradce Králové a zástupců okolních měst. 

 
Rozprava: 

- Diskutována návaznost projektů vzdělávání na základních školách na školy střední a vysoké. 
 
 
Přijaté usnesení č. 1340/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
předkládané projektové záměry Program realizace projektů ve vzdělávání na pardubických 
základních školách a Centrální polytechnické dílny, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 
____________________________________________________________________________________ 
 

21. 
Nové smluvní vztahy města a městských a.s. v oblasti pojištění  



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 40 (celkem 42) 

 
Zpravodaj: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  

- Stručně uvedl zprávu s tím, že k nalezení nového modelu pojištění, včetně činností s tím spojených 
je třeba delší časový prostor. 

 
 
Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 1341/2015   (pro 8) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
usnesení č. 1042/2015 (pro 8, zdrž. 1, nehl. 2) tohoto znění: 
Rada města Pardubic 
I.  
S c h v a l u j e  
podání výpovědi na stávající smlouvy uzavřené mezi statutárním městem Pardubice 
a stávajícím pojišťovacím makléřem/makléři v nejbližším možném termínu.  
Z: Řehounek; T: 30.6.2015 
II. U k l á d á  
gesčnímu náměstkovi zodpovědnému za správu kapitálových podílů města, aby ve spolupráci se 
zástupci města v představenstvech společností se 100% kapitálovým podílem města zajistil 
výpovědi na stávající smlouvy uzavřené mezi danými společnostmi a stávajícím pojišťovacím 
makléřem/makléři v nejbližším možném termínu. 
Z: Řehounek; T: 30.8.2015 
III. U k l á d á  
gesčnímu náměstkovi zodpovědnému za správu kapitálových podílů města, aby ve spolupráci s 
představenstvy společností s majoritním (tedy více než 50%) podílem zahájil jednání s ostatními 
akcionáři s cílem zajistit výpovědi na stávající smlouvy uzavřené mezi danými společnostmi a 
stávajícím pojišťovacím makléřem/makléři v nejbližším možném termínu. 
Z: Řehounek; T: 30.8.2015 
IV.  
U k l á d á  
gesčnímu náměstkovi zodpovědnému za správu kapitálových podílů města, aby zahájil jednání 
vedoucí k nalezení optimálního nastavení spolupráce s pojišťovacím makléřem při správě 
pojistných smluv města a společností, kde je město 100% majoritním vlastníkem. 
Z: Řehounek; T: 30.8.2015 
____________________________________________________________________________ 
 
 

22. 
Fotbalová akademie Pardubického kraje  

 
Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města Pardubic  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1342/2015   (pro 7) 
 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 41 (celkem 42) 

Rada města Pardubic 
 
 
B e r e   n a   v ě d o m í  
informaci o jednáních vedoucích ke zřízení Fotbalové akademie Pardubického kraje na území města 
Pardubic. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1343/2015   (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
primátora města Ing. Martina Charváta a náměstka primátora Mgr. Jakuba Rychteckého dále 
jednat o podmínkách spolupráce s Fotbalovou asociací České republiky, Pardubickým krajem, 
Krajským fotbalovým svazem a FK Pardubice a.s. na zřízení Fotbalové akademie Pardubického 
kraje. 
_______________________________________________________________________________________ 
 

23. 
Diskuse  

 
H. Dvořáčková: předložila nový návrh ve věci pověření k projednávání změn územního plánu→ viz usn. 
1344/2015.  
 
Přijaté usnesení č. 1344/2015   (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
určeného zastupitele informovat DOSS v rámci projednávání změn ÚP XVIIb a XX takto: 
V rámci připomínek při projednávání nového ÚP města Pardubice uplatní město Pardubice 
požadavek na rozšíření ploch pro rodinnou a bytovou výstavbu na celém katastrálním území města. 
Podél silnice I/37 na území města bude v rámci připomínek požadovat doplnění ploch pro 
skladování, výrobní služby, služby pro motoristy, lehkou výrobu atp. 
 
 
M. Charvát: podal nový návrh týkající se jednání se zástupci společnosti AVE CZ ohledně spalovny v Rybitví 
→ viz usn. 1345/2015. 
Členové rady podpořili odkup areálu spalovny do majetku města a diskutovali o dalším možném využití 
objektu. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1345/2015   (pro 7) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
primátora statutárního města Pardubice jednáním se společností AVE CZ odpadové hospodářství 
s.r.o. o podmínkách odkoupení areálu spalovny nebezpečných odpadů v Rybitví. 
T: prosinec 2015 - předložení zprávy o výsledku jednání. 
 



26. řádná schůze dne 24.8.2015 Strana 42 (celkem 42) 

 
H. Dvořáčková: podala aktuální informace k objektu  „U Lupťáka“, upozornila na další studii parku Na špici. 
 
 

___________________________________________ 
 

Schůze byla ukončena v 12.00 hodin 
___________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
         ………………………………………. 
                                                                                                      Martin  C h a r v á t 
          primátor města Pardubic 
Ověřovatelé: 
 
 
 
 
 
…………………………………………….         
Jiří  R o z i n e k     
 
 
 
 
…………………………………………… 
Libor  S l e z á k    
____________________________________________________________________________________ 

Pardubice  27.08.2015       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Alena Pešková, organizační odd. KP 

Celkem 43  stránek zápisu 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být  na webových 

stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 

Pernštýnské nám. 1. 
 
 
 
 


